
Projekt

z dnia  12 marca 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VII/...../2019
RADY GMINY SADKI

z dnia 26 marca 2019 r.

w sprawie wyrażenia i przekazania stanowiska dotyczącego systemu ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt 
gospodarskich

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) Rada Gminy Sadki, uchwala, co następuje:

§ 1. Wyrazić opinię iż przepisy dotyczące obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw rolnych 
i zwierząt gospodarskich są wystarczające.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy poprzez przekazanie jej do Komisji 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: 71FF7EC2-C616-4623-ACC8-C9C9BBE0FFD7. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi przy Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej zwróciła się
z pismem w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Gminy dotyczącego obowiązującego
w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich oraz potrzeby powrotu do obowiązkowych
powszechnych ubezpieczeń rolniczych.

Przez ostatnie kilka lat, dotykają nasz region rożne klęski żywiołowe: wymarznięcia, huragany, nawalne
deszcze czy ubiegłoroczna susza. Najbardziej dotkniętą grupą poszkodowanych są rolnicy. Z powodu trudnych
warunków atmosferycznych ulegają całkowitemu lub częściowemu zniszczeniu uprawy rolne, a tym samym
obniża się dochód rolnika.

Oferowana corocznie pomoc wypłacana przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, jest
pomocą doraźną, umożliwiającą rolnikom przeznaczyć środki finansowe na zakup brakujących pasz w celu
utrzymania pogłowia zwierząt gospodarskich na dotychczasowym poziomie. Pomoc wypłacana rolnikom przez
ARiMR jest uzależniona od ubezpieczenia przynajmniej 50% upraw w gospodarstwie .

Rolnicy, którzy nie posiadają ubezpieczenia na co najmniej 50% upraw, otrzymują o połowę niższą pomoc
od Państwa.

Pragnę nadmienić, że większości rolników nie stać na obowiązkowe ubezpieczenia upraw
i zwierząt gospodarskich, ponieważ niektóre składki ubezpieczeniowe przewyższają dochody danego
gospodarstwa. Wobec powyższego obecny system ubezpieczeń jest wystarczający.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: 71FF7EC2-C616-4623-ACC8-C9C9BBE0FFD7. Projekt Strona 1




